АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября  2009 г.  №26
с.Сластуха

Об организационно-правовом, финансовом и материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности
в границах Сластухинского муниципального образования

На основании ст.34 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (в редакции от 22.08.2004г. № 122-ФЗ), Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03), утвержденных приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003 г., в целях обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Сластухинского муниципального образования, -
Постановляю:
1. Обеспечить  контроль реализации первичных мер пожарной безопасности, выполнения норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров в границах сельского поселения .
2. Создать условия для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан поселения в обеспечении первичных мер пожарной безопасности .
3. Создать в целях пожаротушения условий для забора в любое время года из источников наружного водоснабжения населенных пунктов .
4. Оснастить территорию общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем .
5.Организовать принятие мер по оповещению населения Сластухинского муниципального образования и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре .
6. Принять меры по локализации и тушению пожаров и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы .
7. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности включить в План (схему, программу) развития территории Сластухинского муниципального образования .
8. Оказать содействие органам государственной власти субъекта РФ в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения Сластухинского муниципального образования .
9. Включить соответствующие расходы на пожарную безопасность в годовой бюджет (3-4%).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
Сластухинского МО :                                                                                                        В.Н.Бывалкин